

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu jednání:

Objednatel (stavebník): **Střední škola stavební Vysoké Mýto**

Sídlo - adresa: Komenského 1,  Vysoké Mýto

Zastoupen: Ing. Jiřím Skalickým, ředitelem školy

IČ: 49314785

DIČ:  Neplátce DPH

Právní forma: Příspěvková organizace

Bankovní spojení: 

Bankovní účet číslo: 

a

Zhotovitel: **Michal Kortyš-ELKOR**

Sídlo - adresa: Mařákova 1149,  Litomyšl

Zapsaný v ŽR vedeném: Č.j. ŽÚ/3/03/FVZ-1090, ev.č.360900-714-03

Zastoupen: Michalem Kortýšem, majitelem firmy

IČ: 11102250

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Bankovní účet číslo: 

dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo

„Výměna osvětlení za LED na ul. Komenského - 2. etapa část A“

I. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna ceny díla z důvodu zvětšení rozsahu prováděných prací a jejich specifikací.

Objednatel a zhotovitel se dohodli na následujícím zvýšení ceny o více práce:

- elektro	158.281,18 Kč
- zednické práce	44.227,59 Kč
cena celkem bez DPH	202.508,77 Kč
<u>DPH 21 %</u>	<u>42.526,84 Kč</u>
Cena celkem vč. DPH	245.035,61 Kč

Dohodnutá cena je cenou pevnou a zahrnuje veškeré práce a plnění zhotovitele, k nimž se podle této smlouvy zavázal.

Tímto dodatkem se tak mění:

odst. 2.2. Doba a místo plnění:

- Termín dokončení a předání plnění: **nejpozději do 20. 11. 2025**

a odst. 3.1. Celková cena díla:

- Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena díla činí 1.223.980,47 Kč bez daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty činí 257.035,90 Kč, **celková cena díla** včetně daně z přidané hodnoty **činí 1.481.016,37 Kč.**

II. Zdůvodnění

V důsledku zjištěných nových skutečností nad rámec plnění předmětu díla, v souladu s článkem smlouvy **3.2. Plnění nad rámec předmětu díla**, se smluvní strany dohodly o provedení víceprací v hodnotě:

- 202.508,77 Kč bez DPH, DPH 42.526,84 Kč, celkem včetně DPH 245.035,61 Kč

Rozsah a cena víceprací jsou specifikovány v položkovém rozpočtu víceprací, který je součástí tohoto dodatku.

III. Závěrečná ustanovení

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti okamžikem jeho podepsání smluvními stranami.

Dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek smlouvy byl sepsán podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nebyl uzavřen v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem plně souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:

1. Rozsah a cena víceprací

Ve Vysokém Mýtě 18. 8. 2025

Objednatel:



Ing. Jiří Skalický
ředitel školy

Zhotovitel:



Michal Kortyš
majitel firmy ELKOR

Položkový rozpočet elektromontážních prací k dodatku č. 1

Název	Počet	Materiál	Materiál celkem	Mon	Montáž	Montáž celkem	Cena	Cena celkem
Elektromontáže								
Nový rozvaděč-požadavek revizního technika								
demontáž a odpoj. jedn.obvodů,zajištění bezproudi	8,00	0,00	0,00		450,00	3 600,00	450,00	3 600,00
vysekání stávajícího rozvaděče+rozšíření+zednické úpravy	8,00	0,00	0,00		450,00	3 600,00	450,00	3 600,00
Rozvaděč podružný	1,00	44 200,00	44 200,00		560,00	560,00	44 760,00	44 760,00
zazdění nového rozvaděče	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
zapojení vodičů do 3x2,5	16,00	0,00	0,00		85,00	1 360,00	85,00	1 360,00
CYKY 3x2,5	198,00	23,88	4 728,24		25,00	4 950,00	48,88	9 678,24
proudová svorka 25A	4,00	438,00	1 752,00		85,00	340,00	523,00	2 092,00
provizorní propojení pro podružný rozvaděč patro	4,00	0,00	0,00		450,00	1 800,00	450,00	1 800,00
Nový rozvaděč-požadavek revizního technika - celkem			50 680,24			16 210,00		66 890,24
Zjištění funkčnosti vodičů odhalených při vybourání přičky ve sborovně								
zjišťování funkčnosti okruhů	16,00	0,00	0,00		450,00	7 200,00	450,00	7 200,00
demontáž nefunkčních vodičů	6,00	0,00	0,00		350,00	2 100,00	350,00	2 100,00
přeložka funkčních vodičů	12,00	350,00	4 200,00		400,00	4 800,00	750,00	9 000,00
Zjištění funkčnosti vodičů odhalených při vybourání přičky ve sborovně - celkem			4 200,00			14 100,00		18 300,00
Nová instalace schodiště+chodba.								
sekání drážek	17,00	0,00	0,00		85,00	1 445,00	85,00	1 445,00
CYKY 3x1,5	41,00	14,79	606,39		25,00	1 025,00	39,79	1 631,39
KO68	3,00	5,00	15,00		75,00	225,00	80,00	240,00
KR 97	1,00	69,00	69,00		85,00	85,00	154,00	154,00
sádra stavební	20,00	11,80	236,00		45,00	900,00	56,80	1 136,00
Vyp.č.6	2,00	125,00	250,00		110,00	220,00	235,00	470,00
Vypínač č.7	1,00	149,00	149,00		150,00	150,00	299,00	299,00
klapka spínače	3,00	42,15	126,45		10,00	30,00	52,15	156,45
jednorám	3,00	28,93	86,79		10,00	30,00	38,93	116,79
odvoz sutě+úklid	1,00	0,00	0,00	1 504,00		1 504,00	1 504,00	1 504,00
Nová instalace schodiště celkem			1 538,63			5 614,00		7 152,63
Přímotopy								
CYKY 3x2,5	75,00	23,88	1 791,00		25,00	1 875,00	48,88	3 666,00
KO68+vičko+svorkovnice	4,00	45,00	180,00		120,00	480,00	165,00	660,00
sekání	5,00	0,00	0,00		85,00	425,00	85,00	425,00
přímotop 2Kw	3,00	2 900,00	8 700,00		520,00	1 560,00	3 420,00	10 260,00
CYSY 3x2,5	4,00	27,40	109,60		35,00	140,00	62,40	249,60
zapojení vodičů do 3x2,5	4,00	0,00	0,00		85,00	340,00	85,00	340,00
navýšení jističů v rozvaděči	1,00	85,00	85,00	400,00		400,00	485,00	485,00
Přímotopy - celkem			10 865,60			5 220,00		16 085,60
Rozšíření elektroinstalace v učebně A1+chodba tiskárna-3 okruhy								
sekání drážky pro kabely a krky	32,00	0,00	0,00		85,00	2 720,00	85,00	2 720,00
sádra stavební	20,00	11,80	236,00		45,00	900,00	56,80	1 136,00
CYKY 3x2,5	78,00	23,88	1 862,64		25,00	1 950,00	48,88	3 812,64
KO 68	15,00	18,00	270,00		75,00	1 125,00	93,00	1 395,00
KR 97	3,00	56,00	168,00		95,00	285,00	151,00	453,00
2 rám	5,00	39,00	195,00		10,00	50,00	49,00	245,00
3 rám	1,00	59,00	59,00		10,00	10,00	69,00	69,00
zásuvka 230V	13,00	145,00	1 885,00		160,00	2 080,00	305,00	3 965,00
dvojráh	6,00	8,27	49,62		10,00	60,00	18,27	109,62
jednorám	1,00	28,93	28,93		10,00	10,00	38,93	38,93
Krk 20	2,00	10,83	21,66		30,00	60,00	40,83	81,66
Krk 40	5,00	24,30	121,50		30,00	150,00	54,30	271,50
zapojení vodičů do průměru 2,5 v rozvaděči	12,00	0,00	0,00		85,00	1 020,00	85,00	1 020,00
odvoz sutě+úklid	1,00	0,00	0,00	2 500,00		2 500,00	2 500,00	2 500,00
demontáž stávajícího rozvaděče za katedrou	2,00	0,00	0,00		450,00	900,00	450,00	900,00
přeložení slabop. vedení za katedrou+průraz ze sborovny	3,00	0,00	0,00		450,00	1 350,00	450,00	1 350,00
demon, oblož.sborovna pro vedení kabelu 240V katedra+zásuvky pod oknem	4,00	0,00	0,00		450,00	1 800,00	450,00	1 800,00
Rozšíření elektroinstalace v učebně A1+chodba tiskárna-3 okruhy - celkem			4 897,35			16 970,00		21 867,35
Slaboproud								
Propojení odbočných krabic průměrně krkem 2x8m velikosti 40 mm	30,00	24,30	729,00		45,00	1 350,00	69,30	2 079,00
sekání větších šliců pro trubkování	84,00	0,00	0,00		85,00	7 140,00	85,00	7 140,00
sádra stavební	10,00	11,80	118,00		45,00	450,00	56,80	568,00
Krabička rozvodná KT 250	2,00	369,00	738,00		180,00	360,00	549,00	1 098,00
Krabička rozvodná KT 125	4,00	198,00	792,00		135,00	540,00	333,00	1 332,00
Krabička KUP 57	1,00	504,96	504,96		250,00	250,00	754,96	754,96
průraz stropem 10x10 cm (+zajištění neprávností)	1,00	0,00	0,00	1 200,00		1 200,00	1 200,00	1 200,00
navýšení ceny zapravení rozšířených šliců	1,00	0,00	0,00	4 800,00		4 800,00	4 800,00	4 800,00
CYKY 3x4	15,00	34,70	520,50		25,00	375,00	59,70	895,50
KO 68+vičko	1,00	18,00	18,00		75,00	75,00	93,00	93,00
sekání	5,00	0,00	0,00		85,00	425,00	85,00	425,00
CYKY 3x1,5	15,00	14,00	210,00		25,00	375,00	39,00	585,00
KO 68+vičko	3,00	18,00	54,00		25,00	75,00	43,00	129,00
spínač č.1 komplet	1,00	160,90	160,90		150,00	150,00	310,90	310,90
sekání	5,00	0,00	0,00		85,00	425,00	85,00	425,00
Napojení na stávající okruh+propojení	1,00	0,00	0,00		850,00	850,00	850,00	850,00
Rozšíření objemu prací u vchodu do budovy--technologie průrazu	1,00	0,00	0,00	2 300,00		2 300,00	2 300,00	2 300,00
Doprava,rézie,podružný materiál	1,00	0,00	0,00	3 000,00		3 000,00	3 000,00	3 000,00
Slaboproud - celkem			3 845,36			24 140,00		27 985,36
Elektromontáže - celkem			76 027,18			82 264,00		158 281,18

celkem za II. etapu bez DPH: 202 508,77 Kč

celkem za II. etapu s DPH: 245 035,61 Kč

Položkový rozpočet zednických a malířských prací k dodatku č. 1

Kód	Zkrácený popis	MJ	Množství	Jednotková cena (Kč)	Náklady celkem (Kč)
31	Zdi podpěrné a volné				5 185,00
310-X	Zapravení otvorů po elektroinstalaci	ks	17,00	305,00	5 185,00
34	Stěny a příčky				891,53
342254911R00	Příčky z desek pórobetonových tl. 200 mm	m2	0,64	1 393,01	891,53
60	Omítky ze suchých směsí				20 403,60
938907121R00	Očištění stěn vodou	m2	13,68	235,00	3 214,80
602011199R00	Penetrace na stěnách velmi savých minerálních podkladů Cemix (lehké betony a staré omítky)	m2	16,82	92,71	1 559,38
602011102RY1	Postřík na stěnách cementový Cemix, ručně	m2	13,68	95,30	1 303,70
602011112RT5	Omítka na stěnách jádrová vápenocementová Cemix, ručně	m2	13,68	368,50	5 041,08
612481211RU4	Montáž výztužné sítě (perlínky) do stěrky - vnitřní stěny	m2	16,82	364,50	6 130,89
602012142RU3	Štuk vnitřní i vnější Hasit fein-Kalkputz 160 ručn	m2	16,82	187,50	3 153,75
61	Úprava povrchů vnitřní				3 520,00
612403382R00	Hrubá výplň rýh ve stěnách do 5x5 cm maltou ze SMS	m	32,00	110,00	3 520,00
90	Hodinové zúčtovací sazby (HZS)				6 671,88
909 R00	Hzs-nezmeritelne stavebni prace	h	12,00	555,99	6 671,88
94	Lešení a stavební výtahy				3 670,00
941955002R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m	m2	20,00	183,50	3 670,00
H99	Ostatní přesuny hmot				3 885,58
999281108R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	3,87	1 004,00	3 885,58

Celkem: 44 227,59

celkem za II. etapu bez DPH: 202 508,77 Kč
celkem za II. etapu s DPH: 245 035,61 Kč